·b · · Tandem vo o e or 1 , 
ribus sue religiose retn ucwms. t P "bus per annos singulos 

"b f ť quibuslibet quatuor em on • 
ct.m studenti us pre a is .. 

1
. t ·n crastino videlicet quinta 

. l gubres cantent vigi ias e i ' 
mente et voce mestrnre u . . . pro quo quidem officio 

. pro defunctis cum exeqwis, 
f eria, compleant missam . . d" t comparabunt non minus quam 
' . plendo directores nacioms pre ic e U,ecencms ex 
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libram cerei luminis et in augmentum sancte pietatis dispercient pauperibus pro 
d,.wbus grossis de bonis halensibus. In omni quoque predictarum solempnitatum 
of f icio comparabunt et adaptabunt copiam cereorum luminum, quantum videbitur 
G.-,.;pedíre ad huiusmodi officii cultum. Sed quia eventus rerum varii fieri solent 
[fJerpetuitati] inimici, ideo hoc notanter et excepte addicio, quod si f)refata ecc

lesia sancti Stephani in muro quovis infortunio aut causa inopinata fuerit quovis
modo viciata sive prophanata sive vestutate [sic] sive ví hostili dirrupta et 
colapsa, ita ut in ipsa prefatus cultus divinus nec valeat nec debeat exerceri eP 
eJ;pleri, extunc prefatus cappellanus et studentes omnia premissa et sibi inposita 
d,vine servitutis officia debebunt in loco et ecclesia per direétores eis designata 
et deputata pleniter ac decenter explere et consumere et hoc tam diu, quam diu 
ecr:lesia prefata non fuerit reparata et ad usus predictos bene habitata. Et interea 
directores censum · plebano et illi ecclesie per me applicatum per se percipere 
dr-bebunt et in usus alias comunes predicti collegii exhibere, lampadem vero illu
minandam et accendendam cum suo sumptu debunt in eundem locum, ubi 
t1ansferretur celebritas officiorum conformiter convertere et transferre, quam cito 
vero ecclesie prefate ruina vel indisposicio alia fuerit reformata, extunc omnia 
officia predicta eo modo et ordine, quo prescripta sunt, in eadem celebrabuntur, 
erclesia sine intermissione aliqua, census vero plebano per me applicatus resti
tuetur et lampas accendenda in pristinum locum et morem reducetur ac con-
1·ťrtetur. Preterea quemadmodum institui et ordinavi in libroque Maioris civitatis 
Fragensis plene obligavi et proscripsi, ut de doma mea, quam modo inhabito, 
copiosum et sufficiens oleum quibuslibet continuis temporibus ad continuandum 
lumen lampadis coram venerabili sacramento corporis domini nostri I esu Christi 
j'crpetue et inviolabiliter ecclesie prefate tribuatur et exhibeatur. Insuper vola 

et decerno, ut si quando post ·mortem meam possessor domus mee predicte 
1irgligencior factus salutis prefatum oleum dare et exhibere noluerit vel negle
xerit tempore sibi de bito et per mee prefinito et obligato, quatinus predictos 
d:rectores et patronos ecclesie sancti Stephani nec non totam parochiam prefati 
nlei debitum, tamquam ius perpetuum et debitum jure temporali et spirituali 
6>,,igatur et tociens, quociens opportunum fuerit, evincatur. Insuper vola et 
, ommendo, ut directores predicti calices et ornamenta, missalia, libros et reli
qua singula apparamenta, prefatis celebritatibus deputata et per mee eis 
c0mendata, in sua dicione teneant ci indeperdibiliter custodiant atque 
po::sideant pro usibusque ipsarum celebracionum servari et custodiri 
/1

1

ciant sollicite providendo, ne ab incautis res huiusmodi distracte dis
pc,eant et residuum officiorum impediant et confundant. Quia vero nulla 
-~mltitudo bene regitur sine rectore uno nec fierí potest tranquilla ínhabi
tacío, ubi deest unius regentis vel regensium debita regulacio, idcirco vola, statuo 
et ordino, ut omnes studentes dicti collegii subiecti sint et subditi magistris, 
predicte nacionis et directoribus ab ea rite deputatis, mandatis eorum et iussio
nibus s'.ne aliqua resistencia et rebellione obtemperantes et obedientes, quos 
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qu;dem directores a nacione predicta rite deputatos instituo et ordino esse vero~ 
et legittimos collatores et patronos, rectores, dispositores et ordinatores prefati 
collegii omniumque eius studencium et cappellani cum tota jurisdiccione et juris 
plemtudine, quibus plenam potestatem et facultatem cum eadem jurisdiccione 
trado, dono, tribuo et commendo predictos studentes et cappellanum bene et 
debite regere et gubemare, disponere et ordinare, punire et mulctare ad locaque 
uacancia post mortem vel exitum cuiuscumque studencium vel cappellani alium 
ydoneum vel ydoneos in loca eorum eligere, subordinare et investire et hoc sine 
personarum accepcione et precum, que fiunt pro [inhabilibus] admissione simili
ier exigentibus culpis eosdem destituere, locis suis privare et a collegio et a domo 
a/ienare. Si vero racioni consonum fuerit reiectos reacceptare et hoc tociens, 

quociens hoc facere cul pis exigentibus fuerit eis bene visum et oportunum hoc 
,wtanter adiecto, quod non quilibet directorum divisim et per se poterit prefate 

potestatis juridiccionem in quemlibet studencium vel cappellanum exercere, sed 
magis quidquid omnes in solidum vel maior et sanior pars eorum uno vato, consi
\o et consensu in hiis decreverint, hoc ratum et firmum esse debet et vím juris 
o !Jtinere. Item statuo et ordino, quod si directores orta inter se inconsona dissen
:,,rme pro eligendo vel eiciendo vel aliter pu~iendo studente uno vel pluribus vel